
  

1 / 4 

S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 

Příloha k zápisu R8/032. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného 27. dubna 2020 
 

V Brně dne 30. dubna 2020 
 

USNESENÍ 
R8/032. zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1. Schválení programu R8/032/2020 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele 

zápisu. 
2. Návrh na změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 17/2019 o místních 

poplatcích – připomínky MV 
3. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. …/2020, o zákazu požívání 

alkoholu na veřejných prostranstvích, za účelem zabezpečení místních záležitostí  veřejného 
pořádku 

4. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ../2020, kterou se mění a doplňuje 
obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 9/2017, o pravidlech pro pohyb psů 

5. Zpráva o plnění plánovaného programu Dělnického domu I. čtvrtletí roku 2020 
6. Souhlas s prodejem neupotřebitelného movitého majetku PS 
7. Souhlas zřizovatele se zapojením ZŠ a MŠ  zřizovaných statutárním městem Brnem,  MČ Brno-

Židenice do výzvy OP VVV Šablony III, č. 02_20_080 
8. Prodloužení nájmu k bytu č. 8 v domě Skopalíkova 21 v Brně 
9. Projednání Návrhu Územního plánu města Brna včetně vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj 

území 
10. Program 10. zasedání ZMČ dne 6. května 2020 
11. Různé podněty, připomínky 

 

32/2020.1/ 
Schválení programu R8/032 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele 
zápisu, kontrola úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  program R8/032 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenuje Ing. Jiřího Rygla  
ověřovatelem zápisu R8/032 zasedání Rady MČ Brno-Židenice. 

32/2020.2/ 
Návrh na změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 17/2019 o místních 
poplatcích – připomínky MV 
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice, aby doporučilo Zastupitelstvu 
města Brna souhlasit s rozšířením osvobození od placení místního poplatku za 
canisterapeutického psa v rámci MČ Brno-Židenice v rámci projednávání návrhu na změnu 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.17/2019 o místních poplatcích. 



  

2 / 4 

32/2020.3/ 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. …/2020, o zákazu požívání alkoholu 
na veřejných prostranstvích, za účelem zabezpečení místních záležitostí  veřejného pořádku 
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice, aby doporučilo Zastupitelstvu 
města Brna schválit nové znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ../2020, o 
zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích, za účelem zabezpečení místních záležitostí 
veřejného  pořádku  a  doplněné  znění  přílohy  č. 1  nové  obecně závazné vyhlášky pro území  
MČ Brno-Židenice. Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky a doplněné znění přílohy č. 1 
obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. 1 a přílohu č. 2 originálu zápisu. 

32/2020.4/ 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ../2020, kterou se mění a doplňuje 
obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 9/2017, o pravidlech pro pohyb psů 
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice, aby doporučilo Zastupitelstvu 
města Brna schválit nové znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č…/2020, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna  č. 9/2017, o  
pravidlech  pro  pohyb  psů  a  doplněné  znění  její  přílohy  č. 1  a  přílohy  č.  2  pro  území  MČ 
Brno-Židenice. Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky a jejich příloh tvoří přílohu č. 3, č. 
4 a č. 5 originálu zápisu. 

32/2020.5/ 
Zpráva o plnění plánovaného programu Dělnického domu I. čtvrtletí roku 2020 
Rada městské části Brno-Židenice 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o plnění plánovaného programu Dělnického domu, která byla 
včetně výpočtu výše nájemného za měsíce leden – březen 2020 předložena společností MON - 
EST BRNO, s.r.o. 

32/2020.6/ 
Souhlas s prodejem neupotřebitelného movitého majetku PS 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. r e v o k u j e  usnesení přijaté na 28. zasedání RMČ Brno-Židenice ze dne 09.03.2020, bod 
č. 28/2020.19/, které zní: 
Rada městské části Brno-Židenice  s o u h l a s í  s  prodejem  neupotřebitelného majetku 
Pečovatelské služby – 1 ks totálně nabouraného vozidla Renault Trafic, RZ 1BT5682 na 
základě aukce (v intencích příslušné pojišťovny) společnosti M-GREMO, s.r.o. (IČO 
25951513) za částku 147.300,00 Kč; 

2. s o u h l a s  í  s  prodejem  neupotřebitelného majetku Pečovatelské služby – 1 ks totálně 
nabouraného vozidla Renault Trafic, RZ 1BT5682  za částku 
147.300,00 Kč. 

 

 

 



  

3 / 4 

32/2020.7/ 
Souhlas zřizovatele se zapojením ZŠ a MŠ  zřizovaných statutárním městem Brnem,  MČ 
Brno-Židenice do výzvy OP VVV Šablony III, č. 02_20_080 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  se zapojením níže uvedených škol, zřizovaných statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-Židenice, do výzvy  OP VVV Šablony III, č. 02_20_080: 
Základní škola, Brno, Gajdošova 3,  
Masarykova základní škola, Brno, Kamenačky 3591/4,  
Základní škola, Brno, Krásného 24,  
Tyršova základní škola, Brno, Kuldova 38,  
Mateřská škola PASTELKA, Brno, Jamborova 11, 
Mateřská škola, Brno, Kamenáčky 28,  
Mateřská škola NA OSADĚ, Brno, Koperníkova 6,  
Mateřská škola, Brno, Letní 3,  
Mateřská škola FAMILY, Brno, Mazourova 2,  
Mateřská škola, Brno, Nopova 15,  
Mateřská škola, Brno, Šaumannova 20 a  
Mateřská škola Sedmikráska, Brno, Zengrova 3. 

2. p o v ě ř u j e  starostu MČ Brno-Židenice podpisem „Souhlasu zřizovatele se zapojením do 
výzvy OP VVV Šablony III, č. 02_20_080“. 

32/2020.8/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 8 v domě Skopalíkova 21 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 8 v cihlovém domě Skopalíkova 21 
v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek: 

• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.07.2020 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 91,45 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu bytů 
v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, jejichž 
úpravu RMČ schválila na 24. zasedání, dne 16.12.2019, bod č. 15;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

32/2020.9/ 
Projednání Návrhu Územního plánu města Brna včetně vyhodnocení vlivu na udržitelný 
rozvoj území 
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu MČ Brno-Židenice schválit připomínky k Návrhu Územního 
plánu města Brna včetně vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území v rozsahu uvedeném 
v dokumentu nazvaném „Připomínky k návrhu nového ÚPmB“, který je přílohou č. 6 originálu 
zápisu. 

 



  

4 / 4 

32/2020.10/ 
Program 10. zasedání ZMČ dne 6. května 2020 
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice s c h v á l i t  návrh programu 
10. zasedání  ZMČ Brno-Židenice konaného dne 6. května 2020 v 16:00 hodin. 

32/2020.11/ 
Různé podněty, připomínky 

 
 
 
 
Mgr. Aleš Mrázek, v.r.      
starosta       
 
 
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v.r. 
1. místostarosta 
 




